АРБИТРАЖНЫЙ СУД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-01, http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: а03.info@arbitr.ru Именем Российской Федерации 

Р Е Ш Е Н И Е

 

г. Барнаул Дело № А03-141/2023 

Резолютивная часть решения оглашена 18 мая 2023 года. Полный текст решения изготовлен 25 мая 2023 года. 

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Куличковой Л.Г., при ведении  протокола и аудиозаписи судебного заседания секретарем греб Т.Ф., рассмотрев в  открытом судебном заседании дело по исковому заявлению Отделения Фонда  пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю  (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), г. Барнаул к краевому государственному  бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная районная больница Немецкого  национального района» о взыскании убытков в размере 216 184, 60 руб.,  

при участии представителей: от истца – ФИО1 (паспорт, диплом, доверенность от 09.01.2023), от ответчика – не явились, извещены. 

У С Т А Н О В И Л:

Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации  по Алтайскому краю (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), г. Барнаул, (далее – истец,  Фонд) обратилось в арбитражный суд с исковым заявлением к краевому  государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная районная  больница Немецкого национального района» (далее – ответчик, страхователь, Больница,  КГБУЗ «ЦРБ Немецкого национального района», КГБУЗ «ЦРБ ННР») о взыскании  убытков в размере 8364,07 руб.  

Заявление мотивировано предоставлением ответчиком недостоверных сведений,  повлекшим переплату специальной социальной выплаты.  

Ответчик отзыв на заявление не представил, явку представителя не обеспечил, о  времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом.  

Судебное заседание в порядке статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса  РФ проведено в отсутствие не явившихся представителей.  

В судебном заседании представитель истца на исковых требованиях настаивала. 

Выслушав представителя истца, исследовав материалы дела, суд установил  следующее.  

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная  районная больница Немецкого национального района» включено в Перечень,  сформированный Министерством здравоохранения Алтайского края.  

Филиалом № 4 Государственного учреждения — Алтайского регионального  отделения Фонда социального страхования Российской Федерации проведена камеральная  проверка (далее - проверка) полноты и достоверности сведений для осуществления  территориальным органом Фонда специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30  октября 2020 г. № 1762 "О государственной социальной поддержке в 2020 - 2021 годах  медицинских и иных работников медицинских и иных организаций (их структурных  подразделений), оказывающих медицинскую помощь (участвующих в оказании,  обеспечивающих оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой  коронавирусной инфекции (COV1D-19), медицинских работников, контактирующих с  пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  внесении изменений во временные правила учета информации в целях предотвращения  распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) и признании  утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации",  предоставленных Краевым государственным бюджетным учреждением здравоохранения  «Центральная районная больница Немецкого национального района» на основании  сведений, влияющих на право получения работником специальной социальной выплаты, а  также установленных фактов о понесенных Фондом социального страхования Российской  Федерации излишних расходов за март, апрель, май, июль, август 2021 года.  

В результате проведенной камеральной проверки установлено, что КГБУЗ «ЦРБ  Немецкого национального района» при формировании реестров сведений неверно  определило категорию работникам стационарных отделений медицинской организации,  фактически не оказывающих медицинскую помощь по диагностике и лечению новой  коронавирусной инфекции (COVID-19), но контактирующих с пациентами с  установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при выполнении  

должностных обязанностей, отнеся их к категории работников оказывающих  (участвующих в оказании, обеспечивающих оказание) специализированной медицинской  помощи в стационарных условиях в отсутствие на то правовых оснований.  

КГБУЗ «ЦРБ ННР» периодически предоставлялись для оплаты в Фонд социального  страхования Российской Федерации реестры по работникам с категориями 32 и 12  (категории инфекционного госпиталя), вследствие чего, образовалась переплата  специальной социальной выплаты.  

Установленные Фондом нарушения отражены в акте от 24.08.2022, которым  предложено ответчику возместить излишне понесенные Фондом расходы.  

Ответчиком в добровольном порядке расходы не возмещены, что явилось  основанием для обращения Фонда с настоящим иском в арбитражный суд.  

Оценив в соответствии со статьей 71 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации представленные доказательства и фактические обстоятельства  дела в их совокупности и взаимосвязи, суд считает заявленные исковые требования  подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.  

Специальная социальная выплата осуществляется Фондом социального страхования  Российской Федерации медицинским и иным работникам организаций, включенных в  перечень, сформированный органами исполнительной власти субъектов Российской  Федерации в сфере охраны здоровья (далее - Перечень) (п.2, п.3 Постановления № 1762).  

В связи с чем работники указанных организаций, оказывающие медицинскую  помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), либо  контактирующие с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции (COVID-19) при выполнении должностных обязанностей имеют право на  специальные социальные выплаты, предусмотренные Постановлением № 1762.  

Согласно п.4 Правил для получения специальной социальной выплаты организации  направляют ежемесячно, не позднее 10-го рабочего дня после окончания отчетного  месяца, в территориальный орган Фонда по месту своего нахождения реестр работников,  имеющих право на получение специальной социальной выплаты (далее - реестр).  

В силу п.6 Правил реестр формируется с указанием, в том числе, категории,  должности (профессии) и фактического числа нормативных смен по каждому работнику.  

Согласно п.2 Постановления № 1762 нормативная смена определяется как одна пятая  продолжительности рабочего времени в неделю, установленной для соответствующей  категории работников в организации в соответствии с законодательством Российской  Федерации.  

В соответствии со ст. 91 Трудового кодекса РФ (далее - Кодекс) нормальная  

продолжительность рабочего времени не может превышать 40 часов в неделю. Указанная  продолжительность рабочего времени применяется для категорий работников, которым не  предусмотрено установление сокращенной продолжительности рабочего времени.  

Сокращенная продолжительность рабочего времени в неделю установлена ст. 92 и  350 Кодекса, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2003 № 101  «О продолжительности рабочего времени медицинских работников в зависимости от  занимаемой ими должности и (или) специальности».  

Так, в соответствии со ст. 350 Кодекса для медицинских работников  продолжительность рабочего времени не должна быть более 39 часов в неделю (за  исключением категорий работников, которым в зависимости от должности и (или)  специальности продолжительность рабочего времени установлена Постановлением №  101).  

Нормативная смена рассчитывается для соответствующей категории работников.  Нормативная смена не зависит от фактического времени, в которое работник выполняет  (должен выполнять) свои трудовые обязанности в календарном месяце.  

При суммировании рабочего времени для последующего расчета числа  отработанных нормативных смен учитывается все отработанное время в те дни (смены), в  которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи (участию в оказании,  обеспечению оказания медицинской помощи) по диагностике и лечению новой  коронавирусной инфекции (COVID-19), контактировал с пациентами с установленным  диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19).  

При ведении табеля учета рабочего времени организации вправе самостоятельно  дополнять применяемые условные обозначения при заполнении табеля учета рабочего  времени в рамках своей учетной политики.  

При ведении табеля учета рабочего времени работников учитываются также часы,  отработанные работником при сверхурочной работе, работе в выходные дни и нерабочие  праздничные дни.  

Расчет специальной социальной выплаты по основной работе и при работе на  условиях внешнего и внутреннего совместительства производится раздельно. Расчет  рабочего времени, учитываемого при расчете специальной социальной выплаты за  календарный месяц, также производится раздельно.  

Специальные социальные выплаты в соответствии с пп. "а" п. 2 Постановления №  1762 устанавливаются врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским)  образованием, среднему медицинскому персоналу, младшему медицинскому персоналу,  оказывающие медицинскую помощь (участвующие в оказании, обеспечивающие оказание  

медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) в соответствии с установленным Министерством здравоохранения  Российской Федерации временным порядком организации работы медицинских  организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе:  

- врачи, оказывающие скорую медицинскую помощь, средний медицинский 

персонал, участвующий в оказании скорой медицинской помощи, младший  медицинский персонал, обеспечивающий оказание скорой медицинской помощи,  выездных бригад скорой медицинской помощи;  

- врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием,  оказывающие специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях,  средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях, младший медицинский персонал, обеспечивающий оказание  специализированной медицинской помощи в стационарных условиях;  

Специальные социальные выплаты в соответствии с пп. "б" п. 2 Постановления №  1762 устанавливаются врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским)  образованием, среднему медицинскому персоналу, младшему медицинскому персоналу, не  оказывающему медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции (COVID-19), но контактирующему с пациентами с установленным диагнозом  новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при выполнении должностных  обязанностей.  

Учет рабочего времени и отнесение работника к соответствующей категории лиц,  имеющих право на получение специальной социальной выплаты, осуществляется  организацией-работодателем.  

В силу п.10 Правил ответственность за представление недостоверных сведений либо  сокрытие сведений, влияющих на право получения работником специальной социальной  выплаты, в соответствии с законодательством Российской Федерации, несет организация.  

Как уже отмечалось судом, КГБУЗ «ЦРБ Немецкого национального района»  включено в Перечень, сформированный Министерством здравоохранения Алтайского  края.  

Порядок осуществления территориальными органами социального страхования РФ  контроля за полнотой и достоверностью сведений, представляемых медицинскими и  иными организациями (их структурными подразделениями) для получения специальной  социальной выплаты медицинским и иным работникам утвержден приказом Фонда  социального страхования РФ от 30.06.2021 № 272.  

Контроль за полнотой и достоверностью сведений, представляемых медицинскими и  иными организациями (их структурными подразделениями) для получения специальной  социальной выплаты медицинским и иным работникам осуществляется путем проведения  камеральной проверки.  

В результате проведенной камеральной проверки установлено следующее. 

В силу пп. "а" п. 2 Постановления № 1762, специальная социальная выплата,  предусмотренная в предусмотренном указанном подпунктом размере устанавливается, в  том числе, медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с  установленным Министерством здравоохранения Российской Федерации временным  порядком организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по  профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19).  

Временный порядок организации работы медицинских организаций в целях  реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой  коронавирусной инфекции COVID-19 утвержден Приказом Минздрава России от  19.03.2020 № 198н.( далее-Приказ № 198н).  

На основании п.1 Приложения № 5 к Приказу № 198н медицинские организации, в  том числе перепрофилированные, оказывающие медицинскую помощь пациентам с новой  коронавирусной инфекцией COVID19 в стационарных условиях, определяют органы  исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья.  

В связи с увеличением зарегистрированных случаев заболевания новой  короновирусной инфекцией COVID-19 и во исполнение приказа Министерства  здравоохранения Российской Федирации от 19.03.2020 № 198н «О временном порядке  организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и  снижению рисков распространения новой короновирусной инфекции» Приказом  Министерства Здравоохранения Алтайского края «О развертывании инфекционного  госпиталя на базе КГБУЗ «ЦРБ Немецкого национального района» от 09.10.2020 № 469 на  его базе был развернут инфекционный госпиталь для лечения больных с новой  короновирусной инфекцией COVID-19 на базе терапевтического отделения с 09.10.2020 г.  на 90 коеек, кроме того этим же приказом предусмотрено осуществить перераспределение  функциональных обязанностей медицинских работников базе КГБУЗ «Немецкого  национального района » на основании дополнительных соглашений к трудовым  договорам.  

На основании приказа Министерства Здравоохранения Алтайского края КГБУЗ  

«ЦРБ Немецкого национального района» был издан приказ от 12.10.2020 № 170 о  развёртывании инфекционного госпиталя для лечения больных с новой короновирусной  инфекцией COVID-19.  

На основании данного приказа КГБУЗ «ЦРБ Немецкого национального района»  были изданы следующие приказы о переводе работника на другую работу (перевод в  инфекционный госпиталь для лечения больных с COVID-19):  

- приказ от 12.10.2020 № 363-л о переводе в инфекционный госпиталь медицинской  сестры ФИО2, на основании данного приказа трудовая деятельность в  инфекционном госпитале осуществлялась с 12.10.2020г.;  

- приказ от 12.10.2020 № 366-л о переводе в инфекционный госпиталь врача  терапевта ФИО3, на основании данного приказа трудовая деятельность в  инфекционном госпитале осуществлялась с 12.10.2020г.;  

- приказ от 09.10.2020 № 331/24-л о переводе в инфекционный госпиталь врача  терапевта ФИО4, на основании данного приказа трудовая деятельность в  инфекционном госпитале осуществлялась с 10.10.2020г.;  

- приказ от 09.10.2020 № 331/7-л о переводе в инфекционный госпиталь  медицинской сестры ФИО5, на основании данного приказа трудовая  деятельность в инфекционном госпитале осуществлялась с 11.10.2020г.;  

- приказ от 12.10.2020 № 361-л о переводе в инфекционный госпиталь медицинского  брата ФИО6, на основании данного приказа трудовая деятельность в  инфекционном госпитале осуществлялась с 12.10.2020г.;  

- приказ от 12.10.2020 № 350-л о переводе в инфекционный госпиталь медицинской  сестры ФИО7 на основании данного приказа трудовая деятельность в инфекционном  госпитале осуществлялась с 12.10.2020г.;  

- приказ от 09.10.2020 № 331/13-л о переводе в инфекционный госпиталь  медицинской сестры ФИО8 на основании данного приказа трудовая деятельность  в инфекционном госпитале осуществлялась с 10.10.2020г.;  

- приказ от 09.10.2020 № 331/5-л о переводе в инфекционный госпиталь  медицинской сестры ФИО9, на основании данного приказа трудовая  деятельность в инфекционном госпитале осуществлялась с 11.10.2020г.;  

- приказ от 09.10.2020 № 331/9-л о переводе в инфекционный госпиталь  медицинской сестры ФИО10 на основании данного приказа трудовая  деятельность в инфекционном госпитале осуществлялась с 10.10.2020г.;  

- приказ от 09.10.2020 № 331/11-л о переводе в инфекционный госпиталь  медицинской сестры ФИО11, на основании данного приказа трудовая  

деятельность в инфекционном госпитале осуществлялась с 11.10.2020г.;  

- приказ от 09.10.2020 № 331/30-л о переводе в инфекционный госпиталь  медицинской сестры ФИО12, на основании данного приказа трудовая деятельность  в инфекционном госпитале осуществлялась с 10.10.2020г.  

На основании данных приказов вышеуказанные работники осуществляли трудовую  деятельность в инфекционном госпитале, имели категории 32 - средний медицинский  персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных условиях  (ФИО13, ФИО2, ФИО6, ФИО14, ФИО12, ФИО7, ФИО10, ФИО8, ФИО9, ФИО11) и 12 - врач,  оказывающий специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях  (ФИО4, ФИО3).  

На основании приказа Министерства Здравоохранения Алтайского края от  13.01.2021 № 8 «О проведении профилактических мероприятий и восстановлению  деятельности КГБУЗ «Центральная районная больница Немецкого национального района»  инфекционный госпиталь свернул деятельность.  

На основании данного приказа КГБУЗ «ЦРБ ННР» были изданы следующие  приказы о переводе работника на другую работу (возврат на прежнее место работы по  различным структурным подразделениям КГБУЗ «ЦРБ ННР»):  

- приказ от 14.01.2021 № 41-л о переводе в отделение анестезиологии и реанимации  медицинской сестры ФИО2;  

 - приказ от 14.01.2021 № 19-л о переводе в Подсосновскую участковую больницу  врача терапевта ФИО3;  

- приказ от 14.01.2021 № 18-л о переводе в терапевтическое отделение врача  терапевта ФИО4;  

- приказ от 14.01.2021 № 37-л о переводе в хирургическое отделение медицинской  сестры ФИО5;  

- приказ от 14.01.2021 № 47-л о переводе в отделение анестезиологии медицинского  брата ФИО6;  

- приказ от 14.01.2021 № 39-л о переводе в отделение анестезиологии медицинской  сестры ФИО7;  

- приказ от 14.01.2021 № 43-л о переводе в терапевтическое отделение медицинской  сестры ФИО8;  

- приказ от 14.01.2021 № 35-л о переводе в терапевтическое отделение медицинской  сестры ФИО9;  

- приказ от 14.01.2021 № 30-л о переводе в терапевтическое отделение медицинской  

сестры ФИО10;  

- приказ от 14.01.2021 № 45-л о переводе в терапевтическое отделение медицинской  сестры ФИО11;  

- приказ от 14.01.2021 № 32-л о переводе в терапевтическое отделение медицинской  сестры ФИО12  

На основании данных приказов вышеуказанные работники перестали осуществлять  трудовую деятельность в инфекционном госпитале, соответственно категория  медицинских работников ФИО13, ФИО2, ФИО6, ФИО14, ФИО12, ФИО7, ФИО10, ФИО8, ФИО9,  ФИО11 стала 35 (средний медицинский персонал, не оказывающий  медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции  COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей), а  категория медицинских работников ФИО4, ФИО3 стала 15 (врач, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей).  

Также, согласно письма Министерства здравоохранения Алтайского края от  12.05.2022 № 21-03/П/996, КГБУЗ «ЦРБ ННР» к медицинским организациям, в том числе  перепрофилированным, оказывающим медицинскую помощь пациентам с новой  коронавирусной инфекцией COVID-19 в стационарных условиях, определенным  Министерством здравоохранения Алтайского края в проверяемом периоде не  относилось.  

В связи с чем, правовые основания формирования и направления реестра сведений в  отношении медицинских работников, оказывающих, участвующих в оказании и  обеспечивающих оказание специализированной медицинской помощи в стационарных  условиях, у КГБУЗ «ЦРБ Немецкого национального района» отсутствовали.  

Вместе с тем, КГБУЗ «ЦРБ Немецкого национального района» при формировании  реестров сведений неверно определило категорию работникам стационарных отделений  медицинской организации, фактически не оказывающих медицинскую помощь по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), но  контактирующих с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции (COVID-19) при выполнении должностных обязанностей, отнеся их к категории  работников оказывающих (участвующих в оказании, обеспечивающих оказание)  специализированной медицинской помощи в стационарных условиях в отсутствие на то  

правовых оснований. КГБУЗ «ЦРБ ННР» периодически предоставлялись для оплаты в  Фонд социального страхования Российской Федерации реестры по вышеуказанным  работникам с категориями 32 и 12 (категории инфекционного госпиталя), вследствие чего,  образовалась переплата специальной социальной выплаты следующим медицинским  работникам:  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО13 (СНИЛС10819235951):  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:014  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам (далее по тексту – ССВ) на ФИО13. В реестре  содержались сведения о том, что ФИО13 отработала в июле 2021 года 3,3  нормо-смены по категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в  оказании медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата  в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО13 отработала в июле 2021  года 3,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО13 излишне  перечислена ССВ за июль 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80-4811,40).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО2 (СНИЛС

<

***>):  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:014  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО2. В реестре содержались сведения о том,  что ФИО2 отработала в июле 2021 года 3,3 нормо-смены по категории работника  32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО2 отработала в июле 2021 года  3,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО2 излишне  перечислена ССВ за июль 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80-4811,40).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО6 (СНИЛС

<

***>):  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:022  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО6 по основному месту работы. В реестре  содержались сведения о том, что ФИО6 отработал в июле 2021 года 4,3 нормо- смены по категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в  оказании медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата  в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 4,3 нормо-смены с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 12538,80 руб. (4,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО6 отработал в июле 2021 года  4,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 4,3 нормо- смены сумма составила 6269,40 руб. (1215,00х4,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО6 излишне перечислена  ССВ за июль 2021г. в сумме 6269,40 руб. (12538,80 - 6269,40).  

- кроме того 12.08.2021г. поступил электронный реестр на ФИО6 №  C_2200590021_2021_08_12_0002:057 для назначения и выплаты специальной социальной  выплаты медицинским и иным работникам «Совместитель». В реестре содержались  сведения о том, что ФИО6 отработал в июле 2021 года 2,1 нормо-смены по  категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании  

медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата в  размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,1 нормо-смены с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 6123,60 руб. (2,1х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО6 отработал в июле 2021 года  2,1 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,1 нормо- смены сумма составила 3061,80 руб. (1215,00х2,1х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО6 излишне перечислена  ССВ за работу совместителем за июль 2021г. в сумме 3061,80 руб. (6123,60 – 3061,80).  

Всего переплата ФИО6 по основному месту работы и по совместительству  составила 9331,20 руб. (6269,40+3061,80).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО14 (СНИЛС

<

***>): 

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:016  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО14 по основному месту работы. В реестре  содержались сведения о том, что ФИО14 отработал в июле 2021 года 3,3 нормо- смены по категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в  оказании медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата  в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО14 отработал в июле 2021 года 3,3  нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО14 излишне перечислена  ССВ за июль 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 - 4811,40).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО12 (СНИЛС

<

***>): 

- 09.04.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_04_09_0002:019  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО12. В реестре содержались сведения о том, что  ФИО12 отработала в марте 2021 года 3,3 нормо-смены по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО12 отработал в марте 2021 года 3,3  нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО12 излишне перечислена  ССВ за март 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 - 4811,40).  

- 12.05.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_05_14_0002:001  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО12. В реестре содержались сведения о том, что  ФИО12 отработала в апреле 2021 года 3,0 нормо-смены по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 3,0 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 8748,00 руб. (3,0х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО12 отработал в апреле 2021 года  3,0 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,0 нормо- 

смены сумма составила 4374,00 руб. (1215,00х3,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО12 излишне перечислена  ССВ за апрель 2021г. в сумме 4374,00 руб. (8748,00 - 4374,00).  

- 13.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_13_0002:02  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО12. В реестре содержались сведения о том, что  ФИО12 отработала в августе 2021 года 2,0 нормо-смены по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 2,0 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 5832,00 руб. (2,0х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО12 отработал в августе 2021 года  2,0 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,0 нормо- смены сумма составила 2916,00 руб. (1215,00х2,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО12 излишне перечислена  ССВ за август 2021г. в сумме 2916,00 руб. (5832,00 - 1215,00).  

Всего переплата ФИО12 составила 12101,40 руб. (март 2021 – 4811,40 руб.,  апрель 2021г. – 4374,00 руб., август 2021г. – 2916,00 руб.).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО7 (СНИЛС - 

<

***>): 

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:058  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО7 по основному месту работы. В реестре  содержались сведения о том, что ФИО7 отработала в июле 2021 года 3,3 нормо- смены по категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в  оказании медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата  в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО7 отработал в июле 2021 года 3,3  нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  

оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х4,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО7 излишне перечислена ССВ  за июль 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 – 4811,40).  

- кроме того 12.08.2021г. поступил электронный реестр на ФИО7 №  C_2200590021_2021_08_12_0002:023 для назначения и выплаты специальной социальной  выплаты медицинским и иным работникам «Совместитель». В реестре содержались  сведения о том, что ФИО7 отработала в июле 2021 года 3,3 нормо-смены по  категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании  медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата в  размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО7 отработала в июле 2021 года 3,3  нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х2,1х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО7 излишне перечислена ССВ  за работу совместителем за июль 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 – 4811,40).  

Всего переплата ФИО7 по основному месту работы и по совместительству  составила 9622,80 руб. (4811,40+4811,40).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО10 (СНИЛС

<

***>):  

- 09.04.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_04_09_0002:020  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО10. В реестре содержались сведения о том, что  ФИО10 отработала в марте 2021 года 3,0 нормо-смены по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  

нормо-смену, за 3,0 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 8748,00 руб. (3,0х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО10 отработал в марте 2021 года  3,0 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,0 нормо- смены сумма составила 4374,00 руб. (1215,00х3,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО10 излишне перечислена  ССВ за март 2021г. в сумме 4374,00 руб. (8748,00 - 4374,00).  

- 12.05.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_05_12_0003:016  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО10. В реестре содержались сведения о том, что  ФИО10 отработала в апреле 2021 года 3,0 нормо-смены по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 3,0 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 8748,00 руб. (3,0х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО10 отработал в апреле 2021 года  3,0 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,0 нормо- смены сумма составила 4374,00 руб. (1215,00х3,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО10 излишне перечислена  ССВ за апрель 2021г. в сумме 4374,00 руб. (8748,00 - 4374,00).  

- 09.06.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_06_09_0002:004  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО10. В реестре содержались сведения о том, что  ФИО10 отработала в мае 2021 года 6,0 нормо-смен по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  

стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 6,0 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 17496,00 руб. (6,0х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО10 отработал в мае 2021 года 6,0  нормо-смен по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не оказывающий  медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции  COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,0 нормо-смен  сумма составила 8748,00 руб. (1215,00х6,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО10 излишне перечислена  ССВ за май 2021г. в сумме 8748,00 руб. (17496,00 - 8748,00).  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:020  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО10 В реестре содержались сведения о том, что ФИО10  отработала в июле 2021 года 2,0 нормо-смены по категории работника 32 (средний  медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,0  нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 5832,00 руб.  (2,0х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО10 отработала в июле 2021 года  2,0 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,0 нормо- смены сумма составила 2916,00 руб. (1215,00х2,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО10 излишне перечислена  ССВ за июль 2021г. в сумме 2916,00 руб. (5832,00 - 2916,00).  

- 13.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_13_0002:024  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО10 В реестре содержались сведения о том, что ФИО10  отработала в августе 2021 года 7,0 нормо-смен по категории работника 32 (средний  

медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 7,0  нормо-смен с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 20412,00 руб.  (7,0х2430,00х1,2).  

- 21.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО10 отработал в августе 2021  года 7,0 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 7,0 нормо-смен  сумма составила 10206,00 руб. (1215,00х7,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО10 излишне перечислена  ССВ за август 2021г. в сумме 10206,00 руб. (20412,00- 10206,00).  

Всего переплата ФИО10 составила 30618,00 руб. (март 2021 – 4374,00 руб.,  апрель 2021г. – 4374,00 руб., май – 8748,00 руб., июль – 2916,00 руб., август 2021г. –  10206,00 руб.).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО8 (СНИЛС

<

***>): 

- 09.04.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_04_09_0002:021  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО8. В реестре содержались сведения о том,  что ФИО8 отработала в марте 2021 года 3,3 нормо-смены по категории работника  32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО8 отработал в марте 2021 года  3,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО8 излишне перечислена  ССВ за март 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 - 4811,40).  

- 12.05.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_05_12_0003:003  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО8 В реестре содержались сведения о том, что ФИО8  отработала в апреле 2021 года 3,3 нормо-смены по категории работника 32 (средний  медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3  нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 9622,80 руб.  (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО10 отработал в апреле 2021 года  3,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО8 излишне перечислена  ССВ за апрель 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 - 4811,40).  

- 13.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_13_0002:020  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО8 В реестре содержались сведения о том, что ФИО8  отработала по совместительству в августе 2021 года 4,7 нормо-смен по категории  работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской  помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб.  за 1 нормо-смену, за 4,7 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 13705,20 руб. (6,7х2430,00х1,2).  

- 21.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО8 отработал в августе 2021 года  по совместительству 4,7 нормо-смен по категории работника 35 (средний медицинский  персонал, не оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой  коронавирусной инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным  диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных  обязанностей), которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за  

4,7 нормо-смен сумма составила 6852,60 руб. (1215,00х4,7х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО8 излишне перечислена  ССВ за август 2021г. в сумме 6852,60 руб. (13705,20 - 6852,60).  

- 13.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_13_0002:063  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО8 В реестре содержались сведения о том, что на ФИО8 отработала по основному месту работы в августе 2021 года 5,3 нормо-смен по  категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании  медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата в  размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 5,3 нормо-смен с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 15454,80 руб. (5,3х2430,00х1,2).  

- 21.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что на ФИО8 отработал в августе 2021  года по основному месту работы 5,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний  медицинский персонал, не оказывающий медицинскую помощь по диагностике и  лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с  установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении  должностных обязанностей), которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1  нормо-смену, за 5,3 нормо-смены сумма составила 7727,40 руб. (1215,00х5,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что на ФИО8 излишне  перечислена ССВ за август 2021г. в сумме 7727,40 руб. (15454,80 - 7727,40).  

Всего переплата ФИО8 составила 33971,40 руб. (март 2021 – 4811,40 руб.,  апрель 2021г. – 4811,40 руб., май 2021г, – 9768,60 руб., август 2021г. совместительство –  6852,60руб., август 2021г. основная работа – 10206,00 руб.).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО9 (СНИЛС11536099751): 

- 12.05.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_05_12_0003:010  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО9 В реестре содержались сведения о том, что  ФИО9 отработала в апреле 2021 года 3,3 нормо-смены по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 3,3 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 9622,80 руб. (3,3х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  

изменена категория работника и указано, что ФИО9 отработал в апреле 2021 года  3,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО9 излишне перечислена  ССВ за апрель 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 - 4811,40).  

- 09.06.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_06_09_0002:006  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО9 В реестре содержались сведения о том, что ФИО9  отработала в мае 2021 года 6,7 нормо-смен по категории работника 32 (средний  медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,7  нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 19537,20 руб.  (6,7х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО9 отработал в мае 2021 года  6,7 нормо-смен по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,7 нормо-смен  сумма составила 9768,60 руб. (1215,00х6,7х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО9 излишне перечислена  ССВ за май 2021г. в сумме 9768,60 руб. (19537,20 - 9768,60).  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:059  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО9 В реестре содержались сведения о том, что ФИО9  отработала в июле 2021 года 3,3 нормо-смены по категории работника 32 (средний  медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3  нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 9622,80 руб.  (3,3х2430,00х1,2).  

- 21.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО9 отработала в июле 2021 года  3,3 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,3 нормо- смены сумма составила 4811,40 руб. (1215,00х3,3х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО9 излишне перечислена  ССВ за июль 2021г. в сумме 4811,40 руб. (9622,80 - 4811,40).  

Всего переплата ФИО9 составила 19391,40 руб. (апрель 2021г. – 4811,40  руб., май 2021г. – 9768,60 руб., июль – 4811,40 руб.).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО11 (СНИЛС

<

***>): 

- 12.05.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_05_12_0003:009  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО11 В реестре содержались сведения о том, что ФИО11 отработала в апреле 2021 года 6,7 нормо-смен по категории работника  32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 6,7 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 19537,20 руб. (6,7х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО11 отработал в апреле 2021  года 6,7 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,7 нормо- смены сумма составила 9768,60 руб. (1215,00х6,7х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО11 излишне  перечислена ССВ за апрель 2021г. в сумме 9768,60 руб. (19537,20 - 9768,60).  

- 09.06.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_06_09_0002:017  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО11 В реестре содержались сведения о том, что ФИО11  

Г.А. отработала в мае 2021 года 6,7 нормо-смен по категории работника 32 (средний  медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,7  нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 19537,20 руб.  (6,7х2430,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО11 отработал в мае 2021 года  6,7 нормо-смен по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,7 нормо-смен  сумма составила 9768,60 руб. (1215,00х6,7х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО11 излишне  перечислена ССВ за май 2021г. в сумме 9768,60 руб. (19537,20 - 9768,60).  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:024  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО11 В реестре содержались сведения о том, что на  ФИО11 отработала в июле 2021 года 6,7 нормо-смен по категории работника 32  (средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1  нормо-смену, за 6,7 нормо-смен с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила  19537,20 руб. (6,7х2430,00х1,2).  

- 21.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что на ФИО11 отработала в июле 2021  года 6,7 нормо-смены по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,7 нормо- смены сумма составила 9768,60 руб. (1215,00х6,7х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО11 излишне  перечислена ССВ за июль 2021г. в сумме 9768,60 руб. (19537,20 - 9768,60).  

- 17.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_17_0002:001  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  

работникам на ФИО11 В реестре содержались сведения о том, что ФИО11 отработала в августе 2021 года 5,1 нормо-смену по категории работника 32 (средний  медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 5,1  нормо-смен с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 14871,60 руб.  (5,1х2430,00х1,2).  

- 21.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что на ФИО11 отработала в августе  2021 года 5,1 нормо-смену по категории работника 35 (средний медицинский персонал, не  оказывающий медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной  инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой  коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей),  которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1 нормо-смену, за 5,1 нормо- смены сумма составила 7435,80 руб. (1215,00х5,1х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО11 излишне  перечислена ССВ за август 2021г. в сумме 7435,80 руб. (14871,60 – 7435,80).  

- 13.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_13_0002:065  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО11 В реестре содержались сведения о том, что на  ФИО11 отработала в августе 2021 года 8,2 нормо-смен по совместительству по  категории работника 32 (средний медицинский персонал, участвующий в оказании  медицинской помощи в стационарных условиях), которой соответствует выплата в  размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 8,2 нормо-смен с учетом районного  коэффициента 20%, сумма составила 23911,20 руб. (8,2х2430,00х1,2).  

- 21.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что на ФИО11 отработала в августе  2021 года 8,2 нормо-смены по совместительству по категории работника 35 (средний  медицинский персонал, не оказывающий медицинскую помощь по диагностике и  лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19, контактирующий с пациентом с  установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19 при выполнении  должностных обязанностей), которой соответствует выплата в размере 1215,00 руб. за 1  нормо-смену, за 8,2 нормо-смены сумма составила 11955,60 руб. (1215,00х8,2х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО11 излишне  перечислена ССВ за август 2021г. по совместительству в сумме 11955,60 руб. (23911,20 –  11955,60).  

Всего переплата ФИО11 составила 48697,20 руб. (апрель 2021г. – 9768,60  руб., май 2021г, – 9768,60 руб., июль - 9768,60 руб., август 2021г. совместительство –  11955,60 руб., август 2021г. основная работа – 7435,80 руб.).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО4 (СНИЛС

<

***>): 

- 09.06.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_06_09_0002:003  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО4 В реестре содержались сведения о том, что ФИО4 отработала в мае 2021 года 6,1 нормо-смен по категории  работника 12 (врач, оказывающий специализированную медицинскую помощь в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 3880,00 руб. за 1  нормо-смену, за 6,1 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 28401,60 руб. (6,1х3880,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО4 отработала в мае 2021 года  6,1 нормо-смены по категории работника 15 (врач, не оказывающий медицинскую  помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19,  контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей), которой соответствует  выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 6,1 нормо-смены сумма составила  17787,60 руб. (2430,00х6,1х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО4 излишне  перечислена ССВ за май 2021г. в сумме 10614,00 руб. (28401,60 – 17787,60).  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:055  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО4 В реестре содержались сведения о том, что ФИО4 отработала в июле 2021 года 4,0 нормо-смен по категории  работника 12 (врач, оказывающий специализированную медицинскую помощь в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 3880,00 руб. за 1  нормо-смену, за 4,0 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 18624,00 руб. (4,0х3880,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО4 отработала в июле 2021  года 4,0 нормо-смены по категории работника 15 (врач, не оказывающий медицинскую  помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19,  

контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей), которой соответствует  выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 4,0 нормо-смены сумма составила  11664,60 руб. (2430,00х4,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО4 излишне  перечислена ССВ за июль 2021г. в сумме 6960,00 руб. (18624,00 – 11664,00).  

- 13.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_13_0002:064  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО4 В реестре содержались сведения о том, что ФИО4 отработала в августе 2021 года 5,0 нормо-смен по категории  работника 12 (врач, оказывающий специализированную медицинскую помощь в  стационарных условиях), которой соответствует выплата в размере 3880,00 руб. за 1  нормо-смену, за 5,0 нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма  составила 23280,00 руб. (4,0х3880,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО4 отработала в августе 2021  года 5,0 нормо-смен по категории работника 15 (врач, не оказывающий медицинскую  помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19,  контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей), которой соответствует  выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 5,0 нормо-смены сумма составила  14580,00 руб. (2430,00х5,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО4 излишне  перечислена ССВ за август 2021г. в сумме 8700,00 руб. (23280,00 – 14580,00).  

Всего переплата ФИО4 составила 26274,00 руб. (май 2021г, – 10614,00  руб., июль - 6960,00 руб., август 2021г. – 8700,00 руб.).  

Переплата специальной социальной выплаты ФИО3 (СНИЛС

<

***>): 

- 09.04.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_04_09_0002:030  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО3 В реестре содержались сведения о том, что ФИО3 отработала в марте 2021 года 3,0 нормо-смен по категории работника 12 (врач,  оказывающий специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях),  которой соответствует выплата в размере 3880,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,0 нормо- смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 13968,00 руб.  

(3,0х3880,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО3 отработала в марте 2021 года  3,0 нормо-смены по категории работника 15 (врач, не оказывающий медицинскую  помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19,  контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей), которой соответствует  выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 3,0 нормо-смены сумма составила  8748,00 руб. (2430,00х3,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО3 излишне перечислена  ССВ за март 2021г. в сумме 5220,00 руб. (13968,00 – 8748,00).  

- 12.08.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_08_12_0002:017  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО3 В реестре содержались сведения о том, что ФИО3 отработала в июле 2021 года 2,0 нормо-смен по категории работника 12 (врач,  оказывающий специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях),  которой соответствует выплата в размере 3880,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,0 нормо- смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 9312,00 руб.  (2,0х3880,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО3 отработала в марте 2021 года  3,0 нормо-смены по категории работника 15 (врач, не оказывающий медицинскую  помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19,  контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей), которой соответствует  выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,0 нормо-смены сумма составила  5832,00 руб. (2430,00х2,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО3 излишне перечислена  ССВ за июль 2021г. в сумме 3480,00 руб. (9312,00 – 5832,00).  

- 13.09.2021г. поступил электронный реестр № C_2200590021_2021_09_13_0002:075  для назначения и выплаты специальной социальной выплаты медицинским и иным  работникам на ФИО3 В реестре содержались сведения о том, что ФИО3 отработала в августе 2021 года 2,0 нормо-смены по категории работника 12  (врач, оказывающий специализированную медицинскую помощь в стационарных  условиях), которой соответствует выплата в размере 3880,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,0  

нормо-смены с учетом районного коэффициента 20%, сумма составила 9312,00 руб.  (2,0х3880,00х1,2).  

- 20.06.2022г. поступил электронный реестр с признаком «перерасчет». В реестре  изменена категория работника и указано, что ФИО3 отработала в августе 2021  года 2,0 нормо-смены по категории работника 15 (врач, не оказывающий медицинскую  помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19,  контактирующий с пациентом с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции COVID-19 при выполнении должностных обязанностей), которой соответствует  выплата в размере 2430,00 руб. за 1 нормо-смену, за 2,0 нормо-смены сумма составила  5832,00 руб. (2430,00х2,0х1,2).  

По результатам перерасчета установлено, что ФИО3 излишне перечислена  ССВ за август 2021г. в сумме 3480,00 руб. (9312,00 – 5832,00).  

Всего переплата ФИО3 составила 12180,00 руб. (март 2021г, – 5220,00 руб.,  июль - 3480,00 руб., август 2021г. – 3480,00 руб.).  

В результате предоставления недостоверных сведений расходы, излишне понесенные  Фондом за 2021г. составили – 216184,60 руб. (в т.ч. март 2021г. - 19216,80 руб., апрель  2021г. – 28139,40 руб., май 2021г. – 48667,80 руб., июль 2021 - 60887,20 руб., август 2021г.  - 59273,40 руб.)  

Согласно п.1 ст.15 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ)  лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему  убытков, если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков в меньшем  размере. В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического  лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.  

Заявленная к взысканию с ответчика сумма 216184,60 руб. по смыслу ч.2 ст.15.1  Закона № 255-ФЗ является убытками, понесенными отделением Фонда.  

В статье 15 ГК РФ указано, что лицо, право которого нарушено, может требовать  полного возмещения причиненных ему убытков.  

Под убытками в гражданском законодательстве понимаются расходы, которые лицо,  чье право нарушено, произвело или должно будет произвести для восстановления  нарушенного права, утрата или повреждение его имущества (реальный ущерб), а также  неполученные доходы, которые это лицо получило бы при обычных условиях  гражданского оборота, если бы его право не было нарушено (упущенная выгода).  

Статья 1064 ГК РФ предусматривает, что вред, причиненный личности или  имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица,  подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.  

Поскольку материалами дела подтвержден факт излишней выплаты Фондом  застрахованным лицам в размере 216184,60 руб. в связи с представлением страхователем  недостоверных сведений, и заявленная сумма по смыслу ч.2 ст.15.1 Закона № 255-ФЗ  представляет собой сумму убытков, понесенных отделением Фонда, суд приходит к  выводу об обоснованности заявленных требований, в связи с чем, заявление подлежит  удовлетворению.  

На основании абзаца 1 части 1 статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации госпошлина взыскивается с ответчика, так как решение принято  не в его пользу.  

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 176 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации, арбитражный суд  

Р Е Ш И Л :

иск удовлетворить. 

Взыскать с краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центральная районная больница Немецкого национального района» (ИНН 

<

***>),  с.Гальбштадт, Немецкий национальный район, Алтайский край, в пользу Отделения  Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому  краю (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), г. Барнаул, убытки в размере 216 184, 60  руб.  

Взыскать краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центральная районная больница Немецкого национального района» (ИНН 

<

***>),  с.Гальбштадт, Немецкий национальный район, Алтайский край в доход федерального  бюджета государственную пошлину в размере 100 рублей.  

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Алтайского края в  апелляционную инстанцию – Седьмой арбитражный апелляционный суд в течение месяца  со дня принятия решения.  

Судья Л.Г. Куличкова 

Электронная подпись действительна.Данные ЭП:Удостоверяющий центр Казначейство РоссииДата 26.03.2023 23:36:00

 Кому выдана Куличкова Любовь Геннадьевна